O interesse em prorrogar seja manifestado e justificado, previamente, por escrito, no
prazo de até 60 (sessenta) dias antes do término da vigência do instrumento, devendo ser realizada a
adequação do plano de trabalho.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS 
3.1. O valor do presente instrumento jurídico é de RS 94.710,00 (noventa e quatro mil
setecentos e dez reais) 

3.2. Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em RS
RS 94.710,00 (noventa e quatro mil setecentos e dez reais) , serão alocados de acordo com o cronograma
de desembolso constante no Plano de Trabalho (SEI nº 119918935).

3.3. Os recursos serão transferidos à EPAMIG em  07 (sete) parcelas semestrais no valor  de
R$13.530,00 (treze mil  quinhentos e  trinta reais).

3.4. Na hipótese de o valor do recurso financeiro repassado ser insuficiente para a execução do
objeto pactuado, poderão ser utilizados recursos oriundos de rendimentos das aplicações financeiras, desde
que haja autorização prévia do MUNICIPIO.

[...]

da vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº009292847 por 
mais 12 (doze) meses e Reajuste do valor do Contrato de Prestação 
de Serviços nº 009292847. Data de assinatura: 14/08/2025. Vigência: 
A contar do dia 23/09/2025 à 22/09/2026. Valor global estimado: R$ 
26.565,62 (vinte e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta 
e dois centavos). Dotação Orçamentária: 2071.19.122.705.2500.0001.
3.3.90.39.61.0.10.1. Signatários: Camila Pereira de Oliveira Ribeiro​​​ - 
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da FAPEMIG e Rodrigo 
de Amorim Santos- Representante legal da Contratada.